
 

 

 

CDI 26/10/2021 delibera n. 9 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA ANNUALE 2021 - APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 8 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO l'art. 10 del D.lgs n. 297/1994; 

VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA le proprie delibere n. 4 del 18/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 2021 e n. 7 

del 27/05/2021 di approvazione della variazione n. 4 nonché le altre variazioni introdotte 

con decreto del Dirigente Scolastico e comunicate al Consiglio d’Istituto; 

VISTA la propria deliberazione assunta nella seduta odierna circa l'avvenuta verifica dello stato 

della gestione dell'Istituto alla data del 30/06/2021; 

ATTESO che l'Istituto Scolastico è destinatario di ulteriori assegnazioni e contributi finanziari per i 

quali si rende necessario procedere ad un ulteriore aggiornamento delle previsioni di 

entrata e di spesa al fine di consentire la regolare gestione amministrativo-contabile per il 

funzionamento e per il supporto alla erogazione della offerta formativa; 

ATTESO in particolare che: 

1. A seguito della partecipazione all'Avviso Pubblico n. 2480/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless nelle scuole, nell'ambito del PON 2014-2020, l'Istituto con nota 

ministeriale n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 è stato autorizzato all'attuazione del 

progetto presentato con l'assegnazione di un finanziamento di € 33.577,55 derivante dal 

FESR (ENTRATE 02/02 SPESE A03/13 di nuova istituzione - ”PON -Realizzazioni di reti 

locali ); 

2. A seguito dell'approvazione del D.L. n. 73/2021 art. 58 “decreto sostegni bis” connesso con 

l'emergenza epidemiologica COVID-19, all'Istituto è stato assegnato un contributo 

straordinario di € 39.626,79 da destinare all'acquisto di beni e servizi (nota ministeriale n. 

18933 del 24/08/2021 (aggregati di nuova istituzione -ENTRATE 03/06/10 - SPESE 

A01/12); 

3. Con la nota ministeriale n. 21503 del 30/9/2021 all'Istituto è stata comunicato, tra l'altro, 

l'ammontare dell'assegnazione statale di funzionamento relativa al periodo settembre-

dicembre 2021 e precisamente € 8.384,01 per il funzionamento, € 3.372,00 per i PCTO ed € 

826,52 per i percorsi orientamento, da utilizzare quale integrazione delle disponibilità già 

stanziate per il primo periodo (ENTRATE 03/01 +8.384,01- 03/06 + 3.372,00 -03/06/09 

+826,52 SPESE A06/02 + 826,52; A04/02 + 3.372,00; A01/02+1.500,00 A03/01 +3.384,01:  

A01/05 +1.500,00;A01/06+1.000,00; P05/01+1.000,00); 

4. L'EDR -Ente di Decentramento Regionale - di Udine, soggetto pubblico deputato alla 

gestione degli edifici scolastici delle scuole secondarie di secondo grado ha comunicato il 

riparto delle risorse da destinare alle spese varie d'ufficio e telefoniche per il 2021 nella 

misura di € 27.070,00 (decreto del Commissario n. 405 del 28/05/21) nonché accreditato il 

saldo per l'anno 2020 nella misura di € 10.208,00 (ENTRATE 05/02/01 € 37.278,00 - 

SPESE A01/01 + 4.000,00; A01/04 +7.000,00; A01/07+2.208,00; A02+9535,00; A03/04 -€ 

8.000,00; A03/06 + 6.535,00); 

5. La Regione Autonoma F.V.G., a seguito di domanda, ha concesso un contributo di € 

7.500,00 per l'avvenuta esecuzione della implementazione della rete tecnologica interna, ai 

sensi della L.R. n. 24/2019 art. 5 c. 56/59 (decreto registrato al prot. 5171/C14 del 25/6/21), 

destinato all'incremento dello stanziamento previsto. Il medesimo Ente ha comunicato altresì 

l'ammontare del contributo Bando POF Triennale 2021/2024 ai sensi dell'art. 34 della L.R. 



13/2018 (comunicazione registrata al prot. 9555/C14 del 15/10/21) che per ciascuna 

annualità ammonta ad € 5.839,02., da destinare all'arricchimento della offerta formativa. 

Infine, per l'avvio in sicurezza dell'anno scolastico 2021/2022 e il mantenimento della 

qualità del servizio scolastico, ai sensi dell’art. 7 c. 26/29 della L.R. n. 13/2021, la Regione 

ha assegnato due finanziamenti di € 7.641,81 (decreto 10330/LAVFORU del 1/10/21) per 

l'incremento delle prestazioni orarie del personale ATA - assistenti amministrativi e 

collaboratori scolastici e di € 3.809,52 (decreto 10328/LAVFORU del 1/10/21) – assistenti 

tecnici - per assistenza tecnica alla didattica digitale integrata (ENTRATE 04/04 + € 

24.790,35 SPESE A01/13 – di nuova istituzione ”L.R. n. 13/2021 art. 7 - Interventi per 

incremento prestazioni orarie personale ATA” € 11.451,33; A03/01 + € 5.839.02; P01/01 + 

€ 7.500,00); 

6. Per il tramite della Scuola Polo I.C. di Gemona del Friuli è stato accreditato il saldo 

dell'assegnazione statale per l'attività di formazione dei docenti per l'anno scolastico 

2019/20 per € 696,00 (ENTRATE 05/06 SPESE P04/02); 

7. Nell'ambito delle convenzioni di collaborazioni in essere e per le finalità delle stesse 

l'Università degli Studi di Udine ha disposto una assegnazione finanziaria di € 800.00 

complessivi da riconoscere ai docenti designati quali referenti di progetto e/o tutor 

(ENTRATE 05/06 SPESE A03/01); 

8. A seguito dell'autorizzazione concessa all'uso di un’aula scolastica da parte dell'Ente 

proprietario, il concessionario IRES di Udine ha riconosciuto all'Istituto un rimborso spese 

di € 104,84 da destinare a manutenzione e gestione dei locali (ENTRATE 06/12 SPESE 

A01/07): 

RITENUTO conseguentemente di provvedere alla variazione del Programma Annuale 2021, con la 

introduzione delle maggiori Entrate e delle ulteriori Spese, come da dettaglio sopra 

evidenziato nelle risultanze generali indicate nel prospetto che segue, 

Su proposta della Giunta Esecutiva, 

Con voti favorevoli unanimi  

 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvata la variazione N. 8 al Programma Annuale 2021 nelle seguenti risultanze finali: 

 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02 FONDI EUROPEI DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) 

0,00 0,00 33.577,55 33.577,55 

03|01 DOTAZIONE ORDINARIA 16.581,33 0,00 8.384,01 24.965,34 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI 

VINCOLATI DALLO STATO 

6.557,31 1.510,00 3.372,00 11.439,31 

03|06/10 D.I. n.73/2021 art. 58 risorse 

straordinarie  

0,00 0,00 39.626,79 39.626,79 

03|06/9 Risorse per l'orientamento 0,00 0,00 826,52 826,52 

04|04 ALTRI FINANZIAMENTI 

VINCOLATI 

0,00 49.025,82 24.790,35 73.816,17 

05|02/01 Spese telefoniche e spese varie d'ufficio 0,00 0,00 37.278,00 37.278,00 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 2.874,00 1.496,00 4.370,00 

06|12 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI 

SOCIALI VINCOLATI 

0,00 0,00 104,84 104,84 

    
149.456,06 

 

 

  

  

  

  

 



 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/01 COMUNICAZIONE NEL TERRITORIO 2.000,00 0,00 4.000,00 6.000,00 

A01/02 PREVENZIONE E SICUREZZA 6.500,00 4.000,00 1.500,00 12.000,00 

A01/04 CANONI, NOLEGGI, RETI 5.000,00 0,00 7.000,00 12.000,00 

A01/05 MATERIALE DI PULIZIA 4.000,00 0,00 1.500,00 5.500,00 

A01/06 ASSICURAZIONI 5.100,00 0,00 1.000,00 6.100,00 

A01/07 MANUTENZIONE ATTREZZATURE E 

IMPIANTI E MATERIALI 

2.000,00 0,00 2.312,84 4.312,84 

A01/12 D.I. n.73/2021 art. 58 risorse straordinarie  0,00 0,00 39.626,79 39.626,79 

A01/13 L.RL. 13/2021 art. 7 Interventi incremento 

prest.orarie personale ATA 

0,00 0,00 11.451,33 11.451,33 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 5.000,00 0,00 9.535,00 14.535,00 

A03/01 ATTIVITA' DIDATTICHE NON 

COMPRESE IN PROGETTI 

13.000,00 1.000,00 10.023,03 24.023,03 

A03/04 UTILIZZO PALESTRE DI TERZI 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 

A03/06 CANONI, NOLEGGI, RETI 7.581,33 0,00 6.535,00 14.116,33 

A03/13 PON - Realizzazione di reti locali 0,00 0,00 33.577,55 33.577,55 

A04/02 COMPENSI AL PERSONALE 

DOCENTE/ATA 

16.015,44 0,00 3.372,00 19.387,44 

A06/02 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO IN 

USCITA 

1.000,00 0,00 826,52 1.826,52 

P01/01 RINNOVO ARREDI, ATTREZZATURE E 

RETI 

5.000,00 5.000,00 7.500,00 17.500,00 

P04/02 Attività di formazione del personale 1.500,00 4.774,00 696,00 6.970,00 

P05/01 GARE E CONCORSI 2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

    
149.456,06 

 

 

B) Di incaricare il Direttore S.G.A dell'Istituto dell'aggiornamento delle scritture e previsioni 

contabili, al terzo livello, qualora necessario; 

C) Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile. 

 


